关于评选2018年度全县优秀教育创新项目的通知
各镇中心校、各县属学校：
2018年，根据教育创新工作要求，我县各镇中心校、各县属学校单位按照“内涵提升，品质发展”的教育工作思路，紧密结合实际，积极借鉴先进地区经验，聚焦基础教育综合改革的重要领域和关键环节，突出体制机制创新，以创新谋发展，以创新促发展，围绕管理创新、教学创新和人才培养创新等认真实施教育创新。
一年来，各单位都进一步完善了教育创新科研引领和评价激励机制，在推动教育观念创新、机制创新和方式方法创新方面，做出了让政府、社会、群众满意的创新成效。为总结全县教育创新工作经验，发掘提炼教育亮点和特色，推动教育创新工作深入实施，县教体局决定，组织开展2018年度全县优秀教育创新项目评选工作。现将有关事宜通知如下：
一、评选范围
2018年全县5个市级项目，24个县级项目、20个校级教育创新项目，选择其中有突破、有成效、有影响，具有典型意义、示范作用和借鉴价值较强的特色创新项目。
二、评选标准
1．创新性。优秀创新项目应结合教育发展实际，坚持内涵发展，突出个性特征，创造性地解决教育发展面临的重点、难点问题，提升教育改革的实效性，促进教育发展的丰富性和高质量。
2．典型性。优秀创新项目具备先进的教育理念和有效的实施措施，在全省、全市、全县处于领先地位，能够体现学校教育特色，代表学校创新成绩。
3．实效性。优秀创新项目要代表教育发展的规律和趋势，感染力较强，吸引力较大，已经取得一定成效。经验材料原则上今年以来在市县级以上会议做过典型交流或市县级以上媒体做过报道，有较强影响力。
4．可借鉴性。优秀教育创新项目所解决的教育问题具有普遍性，所采取的改革举措科学合理，具有较强的可操作性，可以广泛借鉴并推广。
三、评选要求
1．各单位要高度重视优秀教育创新项目的推荐工作，要精心组织，优中选优，保证推荐项目的质量。要通过优秀教育创新项目的推荐，进一步浓化创新氛围，激发创新活力。
2．各单位推选的每个优秀创新项目都要填报《2018年度全县优秀教育创新项目评审表》一式3份，文字材料一式3份。文字材料应说明项目背景意义、主要做法、工作成效（共1000字以内）。同时附图片、交流材料、媒体报道及能说明创新成果的其他材料（装在档案盒中）。县教体局成立评委会组织评选。
各项材料于2019年1月23日前下午5点前报桓台县教学研究室付训东处。联系电话：13583300437。
附件1：2018年度全县优秀教育创新项目申报表
附件2： 2018年全县４９个市县校级教育创新项目表

[bookmark: _GoBack]桓台县教育体育局
2019年1月1５日